
 1 

ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.P.A. 
Via Vigone 42 - Pinerolo 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
di ACEA Pinerolese Industriale S.p.A. 

 
 

RENDE NOTO 

 
che nella seduta del 27/05/2016 è stata esperita una gara mediante Procedura Negoziata, senza 
previa pubblicazione di bando, ai sensi degli artt. 75, comma 3, 36, comma 2, lett. b) e 216, comma 
9 del D.lgs. 50/2016, finalizzata alla selezione di una qualificata impresa cui affidare l’appalto 
avente ad oggetto i “Lavori di manutenzione straordinaria del serbatoio dell’acquedotto comunale di 
Rorà e dell’opera di presa in località Thures di Cesana T.se - C.I.G.: 664309683C”, rivolgendo 
invito con lettera in data 13/05/2016, alle seguenti ditte:  

1 M.B. s.a.s. di Martin Claudio & c. Fraz.ne Champlas Seguin, 25 10054 Cesana Torinese (TO) 

2 EDILGRIMALDI s.n.c. Via Medail, 95 10052 Bardonecchia (TO) 

3 BALMA BUILDING s.r.l. Via dei Mareschi, 8/M 10051 Avigliana (TO) 

4 JOURDAN ROBERTO Borgata Gleisolle, 30 10060 Roure (TO) 

5 IMPRESA GODINO s.r.l. Via Alfredo Damiano, 7 10069 Villar Perosa (TO) 

6 VADA COSTRUZIONI GENERALI s.r.l. Via San Michele, 4 10061 Cavour (TO) 

7 IMPRESA GEOM. PEIRETTI s.r.l. Via Viassa, 10 10060 Osasco (TO) 

8 CANTIERI MODERNI s.r.l. Strada Serena, 12 10064 Pinerolo (TO) 

9 GODINO SCAVI s.r.l. Strada Cioca, 10 10060 Bricherasio (TO) 

10 IDROTERM s.r.l. Via Fossat, 67 10060 San Secondo di Pinerolo (TO) 

11 S.C. EDIL s.a.s. Fraz. Spineto, 185  10081 Castellamonte (TO) 

12 GAYDOU RENZO s.a.s. Via Provinciale, 146 10060 Inverso Pinasca (TO) 

13 BAUDINO COSTRUZIONI s.r.l. Via Ungaretti, 1 10060 Roletto (TO) 

14 G.M. di Geraci Massimiliano Borgata Bressi, 3  10063 Perosa Argentina (TO) 

15 DECA COSTRUZIONI di Palazzo V. Via Pascaretto, 14 10064 Pinerolo (TO) 

16 BORGIS s.a.s. Via Cavour, 12 10050 Bruzolo (TO) 

17 BONNIN PAOLO B.ta Gleisolle, 21 10060 Roure (TO) 

18 EDIL ESSE s.r.l. Via Buttigliera, 8 10023 Chieri (TO) 

19 ESCAVAZIONI VAL SUSA S.R.L. Via Della Praia, 10/D 10090 Buttigliera Alta (TO) 

20 FERRARIS s.a.s. Via A. Voyron, 5 10054 Cesana Torinese (TO) 

Importo complessivo stimato: € 111.000,00 (Euro cento undicimila/00), oltre l’I.V.A., di cui € 
10.000,00 (Euro diecimila/00) per oneri per la sicurezza previsti nel Piano di Sicurezza e 
Coordinamento.  

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016, indicando il massimo ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara, al netto 
degli oneri per l’attuazione dei presidi di sicurezza. 



 2 

Hanno partecipato alla gara le seguenti ditte: 

1 BALMA BUILDING s.r.l. Via dei Mareschi, 8/M 10051 Avigliana (TO) 

2 IMPRESA GODINO s.r.l. Via Alfredo Damiano, 7 10069 Villar Perosa (TO) 

3 GODINO SCAVI s.r.l. Strada Cioca, 10 10060 Bricherasio (TO) 

4 G.M. di Geraci Massimiliano Borgata Bressi, 3  10063 Perosa Argentina (TO) 

5 DECA COSTRUZIONI di Palazzo V. Via Pascaretto, 14 10064 Pinerolo (TO) 

6 EDIL ESSE s.r.l. Via Buttigliera, 8 10023 Chieri (TO) 

7 FERRARIS s.a.s. Via A. Voyron, 5 10054 Cesana Torinese (TO) 

La gara è stata aggiudicata alla seguente ditta: G.M. di Geraci Massimiliano, Borgata Bressi, 3 – 
10063 Perosa Argentina (TO), che ha presentato un ribasso del 33,574%, corrispondente ad un 
importo di aggiudicazione “a corpo”, al netto dell’I.V.A., di € 77.090,26 (Euro settantasette mila 
novanta/26), di cui € 67.090,26 (Euro sessantasette mila novanta/26) per lavori e € 10.000,00 (Euro 
diecimila/00) per oneri di sicurezza. 

Data di aggiudicazione definitiva efficace dell’appalto: 13 settembre 2016. 

Responsabile del procedimento: geom. Claudio Meritano, responsabile del servizio pianificazione 
del settore Servizio Idrico Integrato di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

Durata complessiva: 150 giorni, naturali e consecutivi, a far data dalla consegna dei lavori.  

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per la Regione Piemonte, C.so Stati 
Uniti 45, 10129 Torino. 

Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Responsabile del procedimento ai fini 
dell’affidamento. 

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione del ricorso: Ufficio 
Appalti - Tel. 0121/236225 – 233 – Fax 0121/236312. 

Dalla data di ricevimento della comunicazione di cui all’art. 76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 decorreranno i termini di cui all’art. 32, comma 9 e 76, comma 6 del D.Lgs. 50/2016 per la 
presentazione dell’eventuale ricorso. 

Per ulteriori informazioni rivolgersi all'ufficio gare ed appalti di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

 
    IL DIRETTORE GENERALE  
 di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

       
  


